
Konzervatoř, Teplice pořádá seminář  
v rámci programu DVPP 

 

" Cembalo ve výuce na ZUŠ II.- 
Sbírka pro A. M. Bachovou" 

 
Sobota 31. května 2025 od 9:30 hodin 

Sál Oáza 
(Českobratrská 15, Teplice) 

Obsah: 
Hlavním tématem semináře bude dílo J. S. Bacha – Sbírka skladeb pro Annu 
Magdalenu Bachovou. Skladby z této sbírky bude lektorka rozebírat společně 
s modelovými žáky a účastníky semináře. Využity k tomu budou cembalo i klavír. 
Rozbor jednotlivých částí se bude týkat především způsobu interpretace a 
aplikace dobových zvyklostí na oba nástroje. Další část semináře bude zaměřena 
na sólové skladby, které si účastníci předem připraví. Seminář bude zakončen 
diskuzním tématem „Proč se nebát cembala“.  
 
Témata semináře: 
 

• J. S. Bach – Sbírka pro Annu Magdalenu Bachovou 
• Interpretace díla na klavír 
• Interpretace díla na cembalo 
• Práce s modely 
• Proč se nebát cembala? 

 
 

Komu je akce určena: 
• pedagogové hry na klavír, varhany a cembalo na ZUŠ a SUŠ  

 
• počet účastníků: minim. 15, max. 35 

 
• každý absolvent obdrží na konci semináře osvědčení 
• chcete-li přivézt svého žáka jako metodický model, zaškrtněte tuto 

možnost v přihlášce 
 

  



Harmonogram: 
8 vyučovacích hodin 

 
9:30 - 12:30 dopolední teoretická část  
– rozbor díla J. S. Bacha Sbírka pro A. M. Bachovou 

12:30 - 13:30 přestávka na oběd 

13:30 - 16:30 odpolední prakticky zaměřená část  
– workshop účastníků, prostor k diskuzi  

 
Lektorka: 

MgA. et MgA. Elena Pokorná, Ph.D. 
 
Vzdělání: 
 

• 2012-2023 Ph.D., HF JAMU, obor Interpretace a teorie interpretace.  
Téma: Klavírní dílo Oliviera Messiaena (školitel J. Šťastný) 

• 2017-2019 MgA., HF JAMU, obor Hra na historické klávesové nástroje  
(ve třídě B. M. Willi) 

• 2013-2016 BcA., HF JAMU, obor hra na cembalo (ve třídě B. M. Willi) 
• 2010-2012 MgA., HF JAMU, obor Hra na klavír a klavírní pedagogika  

(ve třídě prof. A. Vlasákové a prof. J. Jiraského) 
• 2006-2010 BcA., HF JAMU, obor hra na klavír (ve třídě prof. A. Vlasákové  

a prof. J. Jiraského) 

Zaměstnání: 
 

• 2015- nyní HF JAMU, KHVI, korepetitorka, pedagog hry na cembalo, bassa 
continua a komorní hry 

• 2006- nyní ZUŠ Veveří 133, Brno, korepetitorka, učitelka hry na klavír 
 

  



Účastnický poplatek a platba: 
• 1400,- Kč / osoba 
• fakturu s platebními údaji zašleme e-mailem účastníkovi či vysílající 

organizaci (na základě údajů v přihlášce) obratem 
 
Přihláška: 

- na seminář se přihlaste elektronicky v sekci VEŘEJNOST – DALŠÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ PED. PRACOVNÍKŮ 
 

- přihlašování bude ukončeno nejpozději 28.5.2025 (dle naplnění kapacity) 
 
Důležité kontakty: 
organizace semináře: Štěpánka Skalická  
tel. 731 484 826, skalicka@konzervatorteplice.cz  
 
fakturace, platby: Pavlína Šercová 
tel. 777 482 598, ucetni@konzervatorteplice.cz 
 

 
MOC SE NA VÁS TĚŠÍME! 

 
 
 
  

  

mailto:ucetni@konzervatorteplice.cz

